
SDRUŽENÍ
VALAŠSKO – HORNÍ VSACKO

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – představení území
projektu:
mikroregion je největším mikroregionem Valašska. Jeho členy jsou 
obce a města na horním toku řeky Vsetínské Bečvy lemovaný státní
hranicí se SR na jižní straně pohořím Javorníky a na severu pohořím 
Vsetínských Vrchů. Členskými obcemi a městy jsou: Vsetín, Janová, 
Hovězí, Huslenky, Halenkov, Nový Hrozenkov, Karolinka (sídlo 
sdružení), Velké Karlovice a Bystřička.

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – motivace k projektu

Hledání prioritního tématu rozvoje regionu v 
oblasti cestovního ruchu
Zadání a zpracování rozvojové strategie 
území
Existence dílčích úseků cyklostezky Bečva 
Jednoznačný výstup ze strategického 
dokumentu ukázal na silnou stránku v 
potenciálu MTB cyklistiky (347km cyklotras)

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – jak financovat projekt

ROP Střední Morava
Přeshraniční spolupráce SR – ČR
SFDI

Stávající vybudované úseky stezky byly vybudovány za 
pomocí příspěvku SFDI

Termínově byla dříve zveřejněna výzva do ROP,  z tohoto 
důvodu byla v průběhu ledna a února 2008 zpracována 
studie proveditelnosti, benefit a povinné přílohy žádosti

28.2.2008 byla žádost předložena k hodnocení
V červenci 2008 byla žádost vyhodnocena jako způsobilá k 

financování z ROP ve výši příspěvku 107 miliónu Kč

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – nadšení vystřídaly 
rozpaky aneb důležité faktory ovlivňující
zdárný průběh realizace projektu

Dokumentace (stavební) byla zadána ke 
zpracování v srpnu 2007 (pozdní termín)
Výběr dodavatele (je třeba zvolit většího 
dodavatele dokumentací s místní znalostí
prostředí)
Starostové nesmí řešit majetkové vztahy k 
pozemkům až po oznámení o získání dotace i 
přesto, že jsou přesvědčeni o dohodách z 
vlastníky (často se stávali obětí vydírání díky 
slibům svých předchůdců na radnicích)
Dbát na rizika spojené s integrovaným typem 
žádosti do ROP

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – rizika ohrožující
realizaci

Komplikované stavební řízení
Podmínky dotčených orgánů státní správy:

‐ CHKO
‐ SŽDC, Drážní úřad !!!!!
‐ Povodí Moravy
‐ ŘSZK (koliznost s rekonstrukcí silnice do Velkých 

Karlovic nebyla známa)

Majetkoprávní vypořádání pozemků se neustále 
opakovala a vyžádala si opakované změny 
dokumentací a nová a nová vyjádření dotčených 
orgánů

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – co způsobily uvedené
faktory

Především nedodržení termínů dodání povolení
stavebních úřadů
Neustálé změny dokumentací si vzhledem k 
majetkoprávním vztahům a dodržení podmínek 
orgánů státní správy vyžádaly dvojnásobné zvýšení
ceny za projektové dokumentace
Žádost o prodloužení konečného termínu dodání
příloh nezbytných pro podpis smlouvy o financování
Skluz ve vypsání výběrového řízení na dodavatele 
stavby (na dalším snímku rozepsáno)
Volby do krajských zastupitelstev a tím menší
činnost Regionální rady

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – financování

Jak vyřešit financování projektu, jehož žadatelem je 
mikroregion, který nevlastní žádný majetek a je tedy 
pro banky nerelevantním partnerem???
V rámci výběrového řízení na dodavatele stavby je 
řešena i možnost zaúvěrování od dodavatelské firmy
Kombinace ROP  s dotací SFDI (podařilo se získat 
dalších 24 milionů Kč) může také výrazně ovlivnit 
konečné zatížení obcí
Důležité je tedy vše mít řešeno v dostatečném 
předstihu před podáním žádosti a nepodcenit 
přípravu

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – další problémy

V březnu 2009 bylo vypsáno výběrové řízení
na dodavatele stavby
Celková rozpočtová částka vysoutěžěná 169 
milionů Kč
Stavba měla být zahájena v červnu 2009, 
vzhledem k odvolání neúspěšného uchazeče 
až na ÚOHS je stavba započata k 1.10.2009

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA – co vlastně řešíme?

Řešíme 41 km trasy pro cyklisty z nichž 26 km je 
nových cyklostezek
Projekt je stěžejní pro další rozvoj regionu v oblasti 
cestovního ruchu a má za úkol profilovat region jako 
destinaci horské cyklistiky – od něj se rozvíjí další
synergie aktivit a projekty soukromých subjektů
zahrnutých v IPRÚ Horní Vsacko
OBROVSKÝ VÝZNAM PRO VYUŽITÍ VOLNÉHO 
ČASU OBYVATEL VALAŠSKA
Návaznost na další úspěšné projekty cyklostezek 
podpořených z ROP na Valašsku (více než 280 
miliónů Kč z alokace zůstane na Valašsku!!!!!)

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



CYKLOSTEZKA BEČVA
královna stezek Moravy

Děkuji za pozornost

Roman Kalabus, manažer a koordinátor 
Sdružení Valašsko – Horní Vsacko

E‐mail: valassko‐hornovsacko.cz
www.valassko‐hornovsacko.cz

www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz



www.valassko‐hornivsacko.cz    www.trails.cz


